2025年8月吉日

公益社団法人日本青年会議所

北陸信越地区新潟ブロック協議会

会員会議所 メンバー 各位

公益社団法人日本青年会議所

北陸信越地区新潟ブロック協議会

会長 若桑正樹

持続可能な地域開発委員会

委員長 高橋孝輔

地域の隠れた魅力活用事業のご案内

拝啓 厳暑の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、公益社団法人日本青年会議所北陸信越地区新潟ブロック協議会では、下記の通り地

域の隠れた魅力活用事業を開催いたします。新潟県には食をはじめとしたさまざまな資源が

ありますが、それらにはまだ活用の余地があります。県外の方が多く来るようなイベントで、より

多くの方に新潟の魅力を伝えられるべく、今回は新潟県の隠れた名産であるイチジクに注目し

て事業を実施します。今回の取組は報告書にまとめて共有し、県内各LOMでの事業構築にも

役立てていただけましたら幸いです。

ご多用の折とは存じますが、事業の趣旨をご理解いただき、当日のご来場並びに広報活動

にご協力いただきますよう、お願い申し上げます。

敬具

記

【 開 催 概 要 】

日時：2025年9月15日（月）敬老の日 にいがた総おどり 最終日 10:00～18:00

場所：新潟市内万代～古町地区

実施内容：イチジクの販売及び宣伝

【お問い合わせ先】

公益社団法人日本青年会議所 北陸信越地区 新潟ブロック協議会

持続可能な地域開発委員会 委員長 髙橋 孝輔

TEL: 090-1506-8304

Mail: kosuke.takahashi39@gmail.com

以上